МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №____

на выполнение работ и оказания услуг

        г. Астрахань                                                                           «____»__________ 200__г.

         Муниципальное учреждение здравоохранения Городская больница №5

                                    (указать полное наименование  учреждения в соответствии с Уставом)

именуемое   в   дальнейшем «Заказчик» в лице  Гл.врача Орлова Федора Викторовича,

                                                                                            (должность, ФИО уполномоченного лица)

действующего на основании  Устава, с одной стороны, и  _________________________________________________________________________________,

                                         (полное наименование организации, ФИО предпринимателя)

Именуемое (именуемый) в дальнейшем «Поставщик , действующего на  основании _____________________ с другой стороны, именуемое в дальнейшем поставщик, являющееся победителем отбора поставщиков для муниципальных нужд   (протокол №___ от «___»  ______ 200___г.), заключили настоящий контракта о нижеследующем:

1. Предмет контракта.

         1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется выполнить следующие работы: разработка проектно-сметной документации по обьекту «рабочий проект реконструкции административного корпуса Городской больницы №5 (надстройка мансардного этажа).

        1.2. Наименование, вид (марка), количество, цена за выполненные работы и ее общая стоимость, составляющие предмет настоящего контракта, определяются прилагаемой к настоящему контракту Спецификацией.

        1.3.   В  случае  изменения  юридического  адреса сторон и их платежных реквизитов они обязаны в 2-х дневный срок уведомить об  этом друг друга

 2. Сроки и условия поставки продукции

         2.1. Доставку необходимого материала Исполнитель  осуществляет своим транспортом (либо по железной дороге) по адресу :г.Астрахань пр.Бумажников 12а .

                  Выполненные работы будут считаться выполненными после подписания Сторонами акта приема-сдачи выполненных работ.

         2.4. Приемка работ осуществляется сторонами в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

         2.5. Выполненные работы должны соответствовать действующим ГОСТам, сертификатами соответствия сертификатам качества, соответствия и т. п.

         При этом подтверждением качества и других предусмотренных законом требований к продукции со стороны Поставщика является ________________________________________________________________________________

                (указать наименование документов, подтверждающих  качество и безопасность продукции)

         2.6. При обнаружении Заказчиком несоответствия ассортимента, количества, других необходимых характеристик , сопроводительным документам, а также документам, указанным в пункте 2.5 настоящего контракта, Заказчик обязан незамедлительно (но не позднее одного дня) вызвать представителя Исполнителя и составить об этом в 2-х экземплярах надлежащим образом оформленный акт и направляет в адрес Исполнителя письменную претензию с приложением копии акта. Отсутствие указанного акта является основанием для отклонения претензионных требований Заказчика, а соответствующий счет Исполнителя подлежит оплате полном объеме

         2.7. Исполнитель принимает претензии Заказчика по выполненным работам в течении  15 дней со дня приемки работ

         2.8. Исполнитель  за свой счет в течении 15 дней со дня получения претензии и акта от Заказчика обязан устранить дефекты.

3. Цена (стоимость) контракта, порядок и форма расчетов

         3.1. Общая цена (стоимость) контракта (поставляемой по настоящему контракту продукции с расходами по доставке согласно прилагаемой Спецификации) составляет(с учетом НДС при его наличии)  __________________________________________ рублей (указать цифрами и прописью).

         Указанная цена (стоимость) контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения в течении всего срока действия контракта, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее- Закон о поставках). Оплата выполняемых по настоящему контракту работ осуществляется по установленной им цене (стоимости) на основании выставленных Исполнителем для оплаты счетов- фактур, в течении 10-ти календарных дней после подписания контракта производится авансовый платеж в размере 30% от суммы контракта, 70% после выполнения работ, с возможной отсрочкой платежа 30 дней.

         3.2.   Расчеты с Исполнителем по настоящему контракту осуществляются казначейством в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика согласно платежных реквизитов, указанных им в настоящем контракте, в порядке, установленном законодательством РФ, нормативными правовыми актами администрации города в сфере финансов, бухгалтерского учета, а также учета и исполнения обязательств получателей бюджетных средств города.

         3.3. Для оплаты выполненных работ  Заказчик в течении________ рабочих дней  со дня получения от Исполнителя счета (счетов)- фактур, надлежащего оформления и подписания акта приема- передачи поставленной продукции передает в казначейство копию настоящего контракта, указанные счет (счета) и акт приема- передачи, а также иные документы первичного бухгалтерского учета (при их наличии), подтверждающих факт поставки, количество и ассортимент продукции согласно Спецификации  с последующим осуществлением контроля за своевременностью перечисления денежных средств Исполнителю.

         3.4. Казначейство на основании указанных в предыдущем пункте документов с учетом исполнения доходной части бюджета города и в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств Заказчика на текущий финансовый год в течении _________ дней со дня получения указанных документов перечисляет денежные средства на расчетный счет Поставщика (с указанием в назначении платежа: «оплата муниципального заказа № ___ от «___» ________200__г  по контракту № _____ от «____» __________200___г.»).

3.5  Источник финансирования :Платные услуги

4. Имущественная ответственность сторон

         4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта стороны (с учетом предмета контракта и положений Закона о поставках) несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством.

         4.2.  В случае просрочки со стороны Исполнителя установленных пунктом 7.1 настоящего контракта сроков выполнения работ , Заказчик вправе потребовать от Исполнителя  уплаты за каждый день просрочки, начиная  со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения указанного обязательства, неустойки (пени) в размере ______ процентов от стоимости не поставленной продукции, но не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Подрядчик освобождается от уплаты указанной неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла по вине Заказчика.

         4.3. В случае нарушения Заказчиком предусмотренных пунктом 3.1 настоящего контракта сроков оплаты за выполненные работы, Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты за каждый день просрочки, начиная  со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения указанного обязательства, неустойки (пени) в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.. Заказчик освобождается от уплаты указанной неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла не по его вине.

         4.4. Сторона договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему контракту другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков лишь в части не покрытых установленных настоящим разделом контракта неустойками.

5. Форс- мажорные обстоятельства

         5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту, если их неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, предотвратить неблагоприятное воздействие которых они объективно не имели возможности.

6. Порядок разрешения споров.

         6.1. Споры и разногласия, возникшие у сторон при исполнении условий настоящего

контракта, будут разрешаться ими, как правило, в претензионном порядке (путем переговоров, обмена письмами и др.).

         6.2. При не достижении согласия на указанном выше этапе стороны вправе возникший спор разрешить в Арбитражном суде Астраханской области в установленном законом порядке.

7. Срок действия контракта и условия его расторжения

         7.1. Настоящий контракт   вступает   в   силу  с  момента  его  подписания сторонами и действует до 30.06. 2008 года. При этом окончание указанного срока не освобождает стороны от полного исполнения ими обязательств по контракту.

         7.2. Настоящий контракт может быть  расторгнут при наступлении условий и в порядке, определенных статьями 450- 453 ГК РФ.

         При этом в случае не выполнения работ оговоренной настоящим контрактом работ  в течение 15 дней подряд с момента истечения срока выполнения работ, определенного п. 2.1. настоящего контракта, Заказчик вправе расторгнуть настоящий контракт в одностороннем порядке, как потерявший интерес к предмету поставки, письменно уведомив об этом Исполнителя, с применением ответственности, определенной пунктом 4.2. настоящего контракта.

8. Заключительные положения

         8.1. Настоящий контракт на период его действия может быть изменен и (или) дополнен сторонами на основе их взаимного согласия. При этом соглашения сторон по изменению и (или) дополнению условий настоящего контракта имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны и скреплены печатями сторон.

         8.2. Уведомления будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телефаксу или доставлены нарочным сторонам  по их юридическим (почтовым адресам) с получением под расписку соответствующими должностными лицами последних.

          8.3. При исполнении настоящего контракта изменение условий контракта, указанных в частях 6 и 8 статьи 46, части 8 статьи 47 Закона о поставках, по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается, за исключением случаев, предусмотренных частями 6, 6.1 и 6.3 и 8.1 статьи 9 указанного Закона.

         8.4. Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон контракта и для управления муниципального заказа администрации города, имеющие каждый равную юридическую силу, скрепленные подписями и печатями сторон.

9. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

Поставщик:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Подпись_руководителя____________________
Заказчик:

_______________________________________МУЗ «Городская больница №5» _______________________________________г.Астрахань,пр.Бумажников12А____________________________________________________Р/с40703810900002000009________________ИНН3018005090_________________________БИК041203001__________________________ОКОНХ91511___________________________ОКПО01917462__________________________КПП301801001_________________________

_Гл.врач ____________________Орлов Ф.В